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wydanie 1 z dnia 28 wrzesnia 2018 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 219/T/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:
Piyty z polistyrenu ekstrudowanego o wym. 1180x580x50 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: TECHNONICOL CARBON PROF 300 d=50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:
Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. 8-go Marca 5, 35-065 Rzeszéw

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie probki
1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy:
Siedziba: "LERQY-MERLIN POLSKA” Sp. z 0.0. ul. Targowa 72, 03-734 Warszawa
Miejsce pobrania: Sklep LEROY MERLIN Rzeszéw Krasne, Krasne 20a, 36-007 Krasne

2. Data pobrania prébki: 18 czerwca 2018 r.; nr protokotu pobrania probki:
KWB.7782.22.4.2018.SM/1

3. Data dostarczenia probki: 22 czerwca 2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta:
Producent: ,Zavod Tehnoplex” Sp. z 0.0. Rosja, Riazan, 390047 ul. Wostocznyj Promuziet 21
Upowazniony przedstawiciel: Technonicol Sp. z 0.0., ul. Gen. L. Okulickiego 7/9, 05-500 Piaseczno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Partia nr 28 993, Linia Nr %, Dzieh 15.02.18
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Z 4 opakowan ptyt z polistyrenu ekstrudowanego, kazde
opakowanie po 8 sztuk ptyt, koloru szarego, o krawedziach na zaktadke i wymiarach: dtugos¢ 1180 mm,
szerokos¢ 580 mm, grubosé 50 mm, sktadowanych na placu sktadowym sprzedawcy, losowo pobrano 2
opakowania ptyt z polistyrenu ekstrudowanego (1 opakowanie — prébka do badan i 1 opakowanie — prébka
kontrolna). Prébki zabezpieczono przewigzujgc taSma ostrzegawczg koloru biato-czerwonego. Na koncach
tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczecig urzedowg i opisem probki.
8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
4 opakowania ptyt z polistyrenu ekstrudowanego (kazde opakowanie po 0,27376 m?3) —tj. 1,09504 m3
9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) prébki:
1 opakowanie (8 ptyt z polistyrenu ekstrudowanego w wymiarach: 1180x580x50 mm) - tj. 0,27376 m3
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 16 ust. 2 a ustawy z dnia z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (jednolity tekst Dz.U. z
2016 r., poz. 1570 z pézn. zm.)
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 27 czerwca — 25 wrze$nia 2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilo$ci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:
1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z pkt. C.2.3 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
— data wykonania badania: 27 czerwca - 25 wrze$nia 2018 r.

— prébki przygotowane zgodnie z pkt. C.2.2 normy PN-EN 13164+A1:2015-03 Aneks C
— wspotczynnik korekcyjny wartosci wspdtczynnika przewodzenia ciepta: 0,001 W/(m-K)

== wspoéltczynnik Pr'zewodzenia.ciepla usvggfez::;:jgyogt?:;ﬂnc}:a
nr probki uwzgledmajlqcy starzenie grubosci nominalnej — 50 mm
[W/mK] [M2K/W]

1 0,0304 1,65
2 0,0303 1,65
3 0,0304 1,64
4 0,0304 1,64
wartosc srednia 0,0304 1,64
odchylenie standardowe 0,0000 0,00
niepewno$¢ rozszerzona 0,0009 0,05

Niepewno$c¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie grubosci — procedura badawcza wedtug PN-EN 823:2013 Wyroby do izolacji cieplnej w

budownictwie — OkreSlanie gruboS$ci
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 823:2013-07 p.6.3

— obcigzenie (250 + 5)Pa

— warunki badania

126,8°C

— data wykonania badania: 27 czerwca 2018 r.

i - ; = niepewnos¢é
nr probki wynik pomiaru [mm] grubosé [mm)] pomiaru [mm]
1 50,85 51,09 50,88 50,88 51 0,58

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2,00.

3. Sprawdzenie naprezen S$ciskajacych przy 10% odksztatceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreSlanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 25,7 °C / 49 % wilgotno$¢ wzgledna
— data wykonania badania: 13 sierpnia 2018 r.
— wymiar nominalny prébek do badan: 100x100x50 mm

odkastalconle v’vartoéé odchylenie niepewnosé
nr prébki Om | G10 [kPa] wzgledne srednia standardowe rozszerzona
[%] Om/ C10 Om/ C1o Om/ G1o
[kPa] [kPa] [kPa]
1 305,0 5,9
2 309,0 5,9
3 284,0 5,1 295,2 11,3 4,1
4 292,0 512
5 286,0 6,0
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.
g0 - Naprezenie $ciskajace przy 10% odksztatceniu wzglednym

Om - wytrzymato$¢ na $ciskanie

Sprawozdanie z badan nr 219/T/2018
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4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym dtugotrwatym zanurzeniu — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwafym zanurzeniu metoda 2A

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 27 czerwca — 25 lipca 2018 r.

: shalk naciakilwose wartos¢ odchylenie niepewnos¢
r’n:;k. wymlz:;r;r)‘;o ° a?o/a(wv)] srednia standardowe rozszerzona
probki [ : [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 200,0 x 201,0 x 50,0 0,82 0.76 0,09 0,01
2 200,0 x 201,0 x 50,0 0,69
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

5. Sprawdzenie nasigkliwoéci wodg przy dtugotrwatej dyfuzji — procedura badawcza wedtug
PN-EN 12088:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie nasigkliwosci
wodg przy dtugotrwatej dyfuzji

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088:2013-07 p.6.4
— data wykonania badania: 10 sierpnia — 7 wrze$nia 2018 r.

nasiakiiwoes wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wymiar prébek [mm] ["/a(VN)] Srednia standardowe rozszerzona
- [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
1 500,0 x 500,0 x 50,0 2,2
2,5 0,3 0,01
2 500,0 x 500,0 x 50,0 2,7
Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,96.

6. Sprawdzenie reakcji na ogienn — procedura badawcza wedtug PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania
reakcji na ogiert — Zapalno$¢ wyrobéw poddawanych bezposredniemu dziataniu ptomienia — CzesS¢ 2:
Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

— wymiar probek do badan: 250x90x50 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN- EN ISO 11925-2:2010 p. 6
— warunki badania: 26,4 °C / 70 % wilgotnosci wzgledne;j

— warunki ekspozycji: powierzchniowa i krawedziowa; przod i tyt probki

— czas oddziatywania ptomienia: 15 s

— data wykonania badania: 26 lipca 2018 r.

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony przedniej

préobki wyciete wzdluz probki wyciete w poprzek

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - = - - = E
czas do osiggniecia 150 mm - - - < - -
wystapienie spadajgcych kropel, +/- - = = = = 2
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - = = - -

badane cechy

oddzialywanie ptomienia powierzchniowe od strony tyinej
prébki wyciete wzdiuz prébki wyciete w poprzek

badane cechy

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + 4 T3 + + +
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - = = - -
czas do osiggniecia 150 mm - - B E - -
wystagpienie spadajgcych kropel, +/- - = E - i} 5
zapalenie papieru filtracyjnego, +/- - - - = - -
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badane cechy

oddzialywanie ptomienia krawedziowe od strony przedniej

probki wyciete wzdiuz

probki wyciete w poprzek

wystapienie spadajgcych kropel, +/-

1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + =3
osiagniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - - + - + +
czas do osiggniecia 150 mm - - 10 - 8 9

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

oddziatywanie ptomienia krawedziowe od strony tyinej

badane cechy probki wyciete wzdiuz probki wyciete w poprzek
1 2 3 1 2 3
zapalenie, +/- + + + + + +
osiggniecie 150 mm przez ptomienien, +/- - + - + + +
czas do osiggniecia 150 mm - 7 - 9 9 9

wystagpienie spadajgcych kropel, +/-

zapalenie papieru filtracyjnego, +/-

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnejwyrobubudeowlanege”:
badana cecha de\lzllg:t:;:na wynik badania kryterium oceny?¥? ocena"
wynik badania
wspotczynnik 0,034 ~ wyrob nie §pe{nla jest zgodny z
przre)awodyzenia ciepta W/mK A+044-5, = 0,030 wymagan gdy: deklarowang
Ap <A+ 0,44-5; wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
o 5b nie spetnia jest zgodny z
opér ciepln 1,471 wyre .
(grubos¢ ngminalna) M2KIW Ropean — 0,44 - Sz = 1,64 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sg wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wyréb nie spetnia \;Yg;”;;:;:;f
ol T(1) 51 mm wymagan gd ik
Grubosé . ymagan gdy wyni
+1mm (réznica: 1 mm) badania jest wiekszy niz d?k’larowgn.a
warto$¢ deklarowana B o
uzytkowg wyrobu
wytrzymatos¢ na wyréb nie spetnia .wyni'k badania
§ciskanie / naprezenia | CS(10/Y)300 295 2 kP wymagan gdy wynik Jest niezgodny z
sciskajace przy 10% > 300 kPa Al badania jest mnigjszy dfk,'arOW?n.a
odksztatceniu niz warto$¢ deklarowana | \Wasciwoscia
uzytkowg wyrobu
. TR . wynik badania
nasigkliwos¢ wodg Wit the spe’mla. jest niezgodny z
przy dtugotrwatym WL(T)0,7 0,76 % (V/IV) wymagan gdy wynik J gocny
: , <0,7% ’ badania jest wigk iz deklarowang
catkowitym zanurzeniu ’ JEs s Wil ey e wiasciwosci
warto$¢ deklarowana . a
uzytkowg wyrobu
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wartos¢é

ech
badana cecha deklarowana

wynik badania kryterium oceny?¥#% ocena"

wyréb nie spetnia Wy bEOAR
nasigkliwos¢ wodg y P jest zgodny z

X WD(V)3 wymagan gdy wynik

przy d* Ugotiwaie} < 3% 2,57k ANV} badania jest wiekszy niz dek’la'row’an'a

disuz wartos¢ deklarowana WIEZCIWBSGIR
uzytkowg wyrobu

wyréb nie spetnia
wymagan gdy

w czasie 15 s ekspozycji il B
zasieg ptomienia w jes)t/ niezgodny

rekcja na ogien klasa E klasa F KiSTUNKL planowym deklarowang

przekroczy —

w ciggu 20 s od chwili
przytozenia ptomienia —
150 mm od miejsca jego

przytozenia

wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikow, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2) Kryterium zawarte w PN-EN 13164+A1:2015-03 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Wyroby z polistyrenu ekstrudowanego (XPS)
produkowane fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

4) Kryterium zawarte w PN-EN ISO 11925-2:2010 Badania reakcji na ogien — Zapalno$¢ wyrobow poddawanych bezposredniemu dziataniu
ptomienia — Czes$¢ 2: Badania przy dziataniu pojedynczego ptomienia

5) Kryterium zawarte w PN-EN 13501-1+A1:2010 Klasyfikacja ogniowa wyrobéw budowlanych i elementéw budynkow — Czesé 1: Klasyfikacja
na podstawie wynikéw badan reakcji na ogien

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzone—w—postasi

Podpis przeprowadzajacego o BAD4,; Imie, nazwisko i podpis
badanie N X, kierownika laboratorium
& \\{ 1 '}{1,/1. O
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o 4{)5, 13 }\\\ ~ 2 Dyrektor Oddziatu
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